Проект
РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

__________ 2024 г.	            г. Георгиевск			              № ___

О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края от 27 сентября 2023 г. № 179-19 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 313-27, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 сентября 2023 г. № 179-19 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год» (с изменением, внесенным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 314-27) изменение, дополнив его пунктами 8, 9 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование
объекта*
	Адрес,
характеристика
объекта**

	Способ
приватизации
	Срок
приватизации
***
	Прогнозируемый доход, тыс. руб.

	«8.

	Автомобиль легковой
	Марка, модель ТС SsangYong KYRON II, идентификационный номер (VIN) Z8USOA1KSC0020235,
категория ТС – В, год изготовления ТC 2011, модель, № двигателя 664950 12579576, шасси (рама) № KPTS0A1KSBP154396, кузов (кабина, прицеп) № Z8USOA1KSC0020235, цвет кузова (кабины, прицепа) – бордовый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 141,4 (104), рабочий объем двигателя, куб.см -1 998, тип двигателя- дизельный, государственный регистрационный знак – Х009ТТ26
	аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме предложений о цене
	III квартал
2024
года
	116,0

	9.
	Нежилое помещение
	Ставропольский край, город Георгиевск, улица Ленина-Октябрьская, 108/74, площадь 19,1 кв.м, кадастровый номер 26:26:000000:4611
	предоставление преимущественного права приобретения субъекту малого и среднего предпринимательства
	III квартал
2024
года
	200,00»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).

Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                               А.М. Стрельников

Проект решения вносит:

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади

заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края                         И.И.Дубовикова

управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова

начальник правового управления
администрации Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края                                                                И.В.Кельм

Проект решения подготовлен:
управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
       С.П.Ситников
Пояснительная записка
к проекту решения Думы
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
«О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 сентября 2023 г. № 179-19 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края предлагает включить в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, на 2024 год следующее имущество:
автомобиль легковой, марка, модель ТС SsangYong KYRON II, идентификационный номер (VIN) Z8USOA1KSC0020235, категория ТС – В, год изготовления ТC 2011, модель, № двигателя 664950 12579576, шасси (рама) № KPTS0A1KSBP154396, кузов (кабина, прицеп) № Z8USOA1KSC0020235, цвет кузова (кабины, прицепа) – бордовый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 141,4 (104), рабочий объем двигателя, куб.см -1 998, тип двигателя- дизельный, государственный регистрационный знак – Х009ТТ26. Техническое состояние: автомобиль не на ходу, требуется буксировка. Автомобиль имеет один ключ от замка зажигания. Аккумуляторная батарея подлежит замене. Двигатель внутреннего сгорания неисправен (демонтирован), подлежит замене, восстановление не целесообразно по экономическим причинам. Коробка переключения передач неисправна, подлежит замене. Кузов автомобиля имеет дефекты в виде сколов, царапин, ржавчины, требуются рихтовочно-покрасочные работы. Требуется проведение химчистки салона, ремонт водительского сиденья. Провести проверку исправности тормозной системы, системы рулевого управления, топливной системы, ходовой части автомобиля, не представляется возможным, в связи с отсутствием ДВС;
нежилое помещение, расположенное по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Ленина-Октябрьская, 108/74, площадь 19,1 кв.м, кадастровый номер 26:26:000000:4611.
Рыночная стоимость легкового автомобиля SsangYong KYRON II установлена независимым оценщиком и составляет 116 000,00 руб., с учетом НДС.
Ориентировочная стоимость нежилого помещения составляет 200 000,00 руб.
В случае продажи объектов муниципальной собственности посредством проведения аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме предложений о цене, увеличение доходной части бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году составит 316 000,00 рублей.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.В.Зайцев

Начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края 		                                                          С.П.Ситников